2024 年５月２日

各   位
  上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社

     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦
             （コード番号  8061 東証プライム）
     問合せ先責任者  取 締 役  専 務 執 行 役 員
             （企画管掌）   川 名 康 正
             （TEL 03－5221－7117）

田中水力株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、４月１日付で、田中水力株式会社との間で業務提携に係る覚書を調印いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

 当社グループは、持続可能な社会の実現のため、長期経営ビジョン「VIORB 2030」に「地球

環境と調和したサステナブルなエネルギーの創出・産業活動の支援」をパーパス（存在意義）と

掲げて、地球環境に配慮した製品の発掘と提供を推進しております。
当社は、高い技術力を保有する水力発電設備メーカーである田中水力株式会社との関係を強化

し、小水力発電設備分野に於ける確固たる地位の構築と収益力向上を目的に販売業務提携に至り

ました。
なお、業務提携の内容は、小水力発電設備の販売拡大協力、機器調達先多様化に向けた協力・

支援等です。

２．業務提携の相手先の概要
（１） 名 称 田中水力株式会社
（２） 所 在 地 神奈川県厚木市上古沢御子ヶ谷 255 番４
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 梅村 賢二

（４） 事 業 内 業 水車及び水力発電所に関連する機器の設計、製作、改造修理

一式
（５） 資 本 金 50 百万円
（６） 設 立 年 月 日 2005 年５月 27 日

３．日程

  覚書締結日  2024 年４月１日

４．今後の見通し

 本業務提携が今後の業績に与える影響につきましては、精査中であります。今後、公表すべき

事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。
以 上